Регистрационнный номер заявления________                    Директору МБОУ СШ №4 г.Чаплыгина

имени П.П.Семёнова-Тян-Шанского

Яковлевой Татьяне Сергеевне

___________________________________________________

________________________________________________________
ФИО родителей(я) (законного представителя)

заявление

 Прошу зачислить моего ребенка________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего;  дата рождения ребенка или поступающего;

((адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего)

в_____ класс МБОУ СШ №4 г. Чаплыгина имени П.П.Семёнова-Тян-Шанского

  в порядке   перевода из____________________________________________________________________

(указать наименование образовательное учреждение)

__________________________________________________с  ____________20____г.
Сведения о родителях (законных представителях) ребенка
Мать: _____________________________________________________________
                                                                           ФИО(при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

Адрес места жительства _____________________________________________

__________________________________________________________________
(или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;

Контактные данные ________________________________________________
                                                                                           номер(а) телефона(ов)

__________________________________________________________________
(при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего адрес(а) электронной  почты,

Отец: _____________________________________________________________
ФИО(при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

Адрес места жительства _____________________________________________

__________________________________________________________________
(или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;

Контактные данные ________________________________________________
                                                                                           номер(а) телефона(ов)

__________________________________________________________________
(при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего адрес(а) электронной  почты,

Иной законный представитель:

_______________________________________________________________

ФИО(при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка

Адрес места жительства _____________________________________________

__________________________________________________________________
(или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка;

Контактные данные ________________________________________________
                                                                                           номер(а) телефона(ов)

__________________________________________________________________
(при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего адрес(а) электронной  почты,

Наличие права:  первоочередного или преимущественного приема_____________________
                                                                                                                                                          имеется/ не имеется

______________________________________________________________________________________________________________

(указать основание)

Сведения о наличие права первоочередного или преимущественного приема

( подтверждается путем предоставления документа): обладатель права ребенок категории:

- детям  прокуроров;

- детям  судей;

- детям военнослужащих, по месту жительства их семей;

- по месту жительства независимо от формы собственности детям, указанным в части 6

статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 3-ФЗ "О полиции" 12, детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции 13, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации"  14.

-в соответствии с Федеральным законом предоставлены особые права (преимущества).

- проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право

преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в государственные образовательные

организации субъектов РФ и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.

- Дети, указанные в части 6 статьи 86 Федерального закона 17, пользуются преимущественным

правом приема в общеобразовательные организации со специальными наименованиями "кадетская школа", "кадетский (морской кадетский)

корпус" и "казачий кадетский корпус", которые реализуют образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

интегрированные с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной

или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества  18.

Наличие потребности ребенка или поступающего :

-в обучении по адаптированной образовательной программе

-и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением

психолого-медико- педагогической комиссии (при наличии)или инвалид (ребенка- инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации_____________________________
                                                                                                                                                                                     имеется/ не имеется

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по

адаптированной образовательной программе ( в случае необходимости обучения ребенка  по

адаптированной образовательной программе) ____________________________________________
                                                                                   да / нет

фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка или поступающего

В целях реализации прав, установленных частью 4 статьи 14, частью 3 статьи 44 ФЗ  от

29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

предоставить возможность получения моим ребенком образования

(организовать для моего ребенка обучение)   на_________________ языке
- язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации или на иностранном языке);

и изучение родного _____________________языка
родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка

из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка);
государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной

организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации);

и литературного чтения на родном ______________ языке
Решение принято  с учетом мнения моего ребенка

__________________(____________________)
подпись                 расшифровка подписи

__________________(____________________)
      подпись                             расшифровка подписи

__________________(____________________)
      подпись                             расшифровка подписи

С уставом, с лицензией  на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся, ознакомлен(ы)

__________________(____________________)
подпись                 расшифровка подписи

__________________(____________________)
      подпись                             расшифровка подписи

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 №  152-ФЗ «О персональных данных»,

даю согласие на обработку и использование МБОУ СШ №4  г. Чаплыгина  своих персональных

данных и персональных данных ребенка в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированными способами в

течение срока хранения информации.

«____» ______________20_____года        __________________(____________________)
                                                                                   подпись                 расшифровка подписи

                                                                                     __________________(____________________)
                                                                                                                                               подпись                             расшифровка подписи

https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F12182530%252Fentry%252F4606%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D03ffbe201d52ba1a&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F12182530%252Fentry%252F4606%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D03ffbe201d52ba1a&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F74626876%252Fentry%252F120%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D8c691327aefe9c04&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F74626876%252Fentry%252F130%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D7cb5c44e2c93cc4a&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F70291410%252Fentry%252F314%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D25c52888d00b625d&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F74626876%252Fentry%252F140%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D7715d62f99b2a964&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F70291362%252Fentry%252F67%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3De109e2ec1190a1b6&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F70291362%252Fentry%252F109016%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3Da9d88ce01d26dfa9&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F74626876%252Fentry%252F170%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3D62bdb54975d80103&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru
https://checklink.mail.ru/proxy?es=6vpcsiObXkg6ZbBiShOrpJnHkLbOAWTr2iABU04Y5as%3D&egid=vqGcZiitloLcsWnjYQoD%2FaOe2Rpqhncu7PDC2lHawc8%3D&url=https%3A%2F%2Fclick.mail.ru%2Fredir%3Fu%3Dhttp%253A%252F%252Fivo.garant.ru%252F%2523%252Fdocument%252F74626876%252Fentry%252F180%26c%3Dswm%26r%3Dhttp%26o%3Dmail%26v%3D2%26s%3Db7c6f4ebc0ae0b59&uidl=16101134940085587154&from=shkola158%40mail.ru&to=ntaxachap%40mail.ru